
 

 

Sprawozdanie z Europejskiego Dnia Języków w GTE/ LOTE 

 
26 września 2016 r. - na 4 pierwszych godzinach lekcyjnych - odbyła się niezwykła językowo-
etnograficzna impreza. Uczniowie LOTE za inspiracją swoich nauczycieli, którzy wakacje spędzili 

pracowicie biorąc udział w seminariach i kursach językowych w ramach projektu „Pluricentryczne i 

interkulturowe nauczanie w obszarze języków obcych oraz języka polskiego i historii z 

możliwością na wyrównywanie szans edukacyjnych”   przygotowali ciekawe prezentacje 
przybliżające zagadnienia dotyczące języków świata oraz poszczególnych regionów tych krajów, 
których języki są nauczane w LOTE i GTE. Program wyjazdów nauczycieli do Niemiec, Hiszpanii, 
Wielkiej Brytanii i Francji był finansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój (POWER), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Tematy prezentacji: 

„ Malaga – śródziemnomorski port Hiszpanii” 
„ Dialekty i języki występujące na terenie Francji” 
„ Historia Wielkiej Brytanii w pigułce” 
„ Języki świata – ciekawostki” 
„ Region Północnych Niemiec” 
„ Ciekawe miejsca Lazurowego Wybrzeża” 

„Ratyzbona- perła średniowiecznego gotyku” 

Następnie kilku-osobowe zespoły klasowe wzięły udział w wielozadaniowej rywalizacji na 
przygotowanych stacjach językowych: 

Między innymi: odsłuchiwali i rozpoznawali nagrania w różnych językach, zgadywali skąd pochodzą 
zdjęcia danego miejsca, dopasowywali sławne postaci do ich dzieł, tłumaczyli proste powiedzonka z 
wielu języków na język polski oraz odgadywali kraj pochodzenia typowych wakacyjnych 
pamiątek…przy tym wszystkim musieli wykazać się zarówno wiedzą jak też intuicją językową. 

Imprezę należy uznać za bardzo udaną. Nauczyciele nie tylko podzielili się swoimi doświadczeniami, 
ale dzięki włączeniu uczniów do organizacji,  prezentacji, wzajemnej rywalizacji w ciekawych 
zadaniach udało się zaktywizować całą społeczność szkolną. A tak poznawane języki, w działaniu, 
i informacje o nich  na pewno długo zostaną w pamięci. 
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